
EDITAL Nº 12/2024 - NEDDIJ

A Coordenadora do NÚCLEO DE ESTUDOS E DEFESA DE DIREITOS DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, na Cidade de Maringá-PR, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES e, considerando o Termo de Cooperação Técnico-Financeira nº
98/2024-SETI/UGF firmado entre a Universidade Estadual de Maringá e a Secretária da
Ciência, Tecnologia e Ensino Superior e a EG n.º 09/2024 SETI/FUNDO PARANÁ, resolve:

Art. 1º – A relação das inscrições homologadas e habilitadas a realizarem as entrevistas dos

candidatos a bolsista de Graduação em Direito:

NOME N.º DA INSCRIÇÃO VAGA

Vitória Atamantchuk

Albuquerque da Silva

1 Estudante de graduação em

Direito

Emanuele Campodonico

Balieiro

2 Estudante de graduação em

Direito

Kawana Passarelli Jurado 3 Estudante de graduação em

Direito

Beatriz Nishida Polsaque

Alves

4 Estudante de graduação em

Direito

Camilly Zigante Pereira 5 Estudante de graduação em

Direito

Maria Luiza Faria Sbrussi 6 Estudante de graduação em

Direito

Mariana Pedroso da Cunha 7 Estudante de graduação em

Direito

Maria Fernanda Sachetti de

Ganeli

8 Estudante de graduação em

Direito

Maria Geovanna Oliveira da

Silva

9 Estudante de graduação em

Direito

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário.

Fones (44) 3011-3689, 3011-3690 e 99929-1468 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

nedij@uem.br

mailto:nedij@uem.br


Art. 2º – A relação das inscrições homologadas e habilitadas a realizarem as entrevistas dos

candidatos a bolsista de Graduação em Psicologia:

NOME N.º DA INSCRIÇÃO VAGA

Juliana de Godoy

Oliveira

10 Estudante de graduação em

Psicologia

Beatriz de Oliveira Boza 11 Estudante de graduação em

Psicologia

Manuella Brosso Said 12 Estudante de graduação em

Psicologia

Ana Paula Gonçalves

Alcântara Alves

13 Estudante de graduação em

Psicologia

Letícia Maria Clemencio

de Faria

14 Estudante de graduação em

Psicologia

Thadeu Henrique

Guerra França

15 Estudante de graduação em

Psicologia

Gustavo Henrique

Celestino dos Santos

16 Estudante de graduação em

Psicologia

Carlos Henrique

Jurazeki Junior

17 Estudante de graduação em

Psicologia

Julia Ubaldo Vargas 18 Estudante de graduação em

Psicologia

Isabele da Costa

Lourenço

19 Estudante de graduação em

Psicologia

Maria Eduarda Almeida 20 Estudante de graduação em

Psicologia

Raquel Dutra Rosa 21 Estudante de graduação em

Psicologia

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário.

Fones (44) 3011-3689, 3011-3690 e 99929-1468 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

nedij@uem.br

mailto:nedij@uem.br


Art. 3º – Convocar os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas para

participarem da entrevista pessoal e estruturada, de caráter classificatório, que ocorrerá na

sede do NEDDIJ-UEM, à Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário de Maringá –

PR, na seguinte ordem:

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO EM DIREITO

N.º DA INSCRIÇÃO DIA/HORÁRIO

1 09/10/2024 às 13:30
2 09/10/2024 às 13:50
3 09/10/2024 às 14:10
4 09/10/2024 às 14:30
5 09/10/2024 às 14:50
6 09/10/2024 às 15:10
7 09/10/2024 às 15:30
8 09/10/2024 às 15:50
9 09/10/2024 às 16:10

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

N.º DA INSCRIÇÃO DIA/HORÁRIO

10 09/10/2024 às 13:00
11 09/10/2024 às 13:20
12 09/10/2024 às 13:40
13 09/10/2024 às 14:00
14 09/10/2024 às 14:20
15 09/10/2024 às 14:40
16 09/10/2024 às 15:00
17 09/10/2024 às 15:20
18 09/10/2024 às 15:40
19 09/10/2024 às 16:00
20 09/10/2024 às 16:20
21 09/10/2024 às 16:40

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário.

Fones (44) 3011-3689, 3011-3690 e 99929-1468 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

nedij@uem.br

mailto:nedij@uem.br


Art. 4º – A relação das inscrições indeferidas:

NOME MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Maria Paula Braguim Trovo Barbosa Desatendimento ao que prevê o art. 8º
do Edital 10/2024.

Léo Carrasco Moreschi Desatendimento ao que prevê o art. 8º
do Edital 10/2024.

Hugo Silva Polonio Desatendimento ao que prevê o art. 8º
do Edital 10/2024.

Maringá – PR, 07 de outubro de 2024.

Profa. Dra. Gisele Mendes de Carvalho

Coordenadora NEDDIJ

Universidade Estadual de Maringá

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário.

Fones (44) 3011-3689, 3011-3690 e 99929-1468 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

nedij@uem.br

mailto:nedij@uem.br

